
                                                                                                                                97869Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 novembre 2025, n. 1784
L.R. 67/2018, art .63, co. 1 - L.R. 33/06 - Titolo I, art. 1, co. 3, lett. e). Città di Grottaglie - “Città europea 
dello sport 2020”. Aggiornamento del programma di ammodernamento e riqualificazione degli interventi 
di impiantistica sportiva di cui alla D.G.R. n. 2211 del 28/11/2019.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI
-	 gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7;

-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

-	 gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;

-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 
Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere 
Animale e Sport per Tutti.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 5, co. 8 delle Linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 7 ottobre 2025, n. 1397;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di confermare il rilevante interesse regionale alla riqualificazione degli impianti sportivi comunali di 
Grottaglie, correlato al titolo di “Città Europea dello sport 2020”, in attuazione della L.R. 67/2018, art. 63, 
co. 1;

2.	 di approvare l’aggiornamento del programma di ammodernamento allegato alla D.G.R. n. 2211 del 
28/11/2019, destinando le risorse di cui all’art. 63, co. 1 della L.R. 67/2018 alla realizzazione del progetto 
“Lavori di riqualificazione funzionale dell’impianto sportivo comunale all’aperto, con la creazione di nuove 
strutture sportive e miglioramento e dell’accessibilità alla struttura” trasmesso dal Comune di Grottaglie 
con nota prot. n. 39340/2025 del 14/10/2025;

3.	 di destinare alla realizzazione del progetto “Lavori di riqualificazione funzionale dell’impianto sportivo 
comunale all’aperto, con la creazione di nuove strutture sportive” trasmesso dal Comune di Grottaglie 



97870                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

con nota prot. n. 39340/2025 del 14/10/2025, le risorse pari a € 600.000,00 appostate sul capitolo 
del bilancio regionale U0601004 “Contributi per sostenere il Comune di Grottaglie nel programma di 
ammodernamento e riqualificazione degli impianti sportivi. Art. 63, comma 1 L.R. n. 67/2018”;

4.	 di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e           
ss.mm. ii.;

5.	 di demandare al Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport la definizione delle modalità per 
la concessione del beneficio prevedendo un nuovo Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia 
e il Comune di Grottaglie oltre che l’adozione dei conseguenti provvedimenti di liquidazione a valere sul 
competente capitolo di spesa nei limiti delle risorse assegnate alla Sezione e di tutti i provvedimenti di 
natura gestionale;

6.	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione integrale;

7.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi dell’art. 23 del 
D.Lgs. n. 33/2013;

8.	 di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, al Comune 
di Grottaglie.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                97871Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   

“Città europea dello sport 2020”. A

“Norme per lo sviluppo dello sport per tutte e per 
tutti”
a D.G.R. n. 2211 del 28/11/2019 “L.R. n. 67/2018 Disposizioni per la formazione del 

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466, recante l’approvazione della Strategia regionale per 
la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

egionale n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di 

strutturale”.

a Regione Puglia, ai sensi dell’art. 1, co. 3, lett. e), sostiene gli eventi sportivi di rilievo e 

Grottaglie a “Città Europea dello Sport 2020”, 

complessiva di € 600.000,00 (€ 300.000,00 per ciascun esercizio finanziario 2019 e 2020) 

all’art. 63, co. 1 della L.R. 67/2018 e destinando l’importo di € 300.000,00 –
alla riqualificazione della pista di atletica presso l’impianto sportivo “Stadio A. 

D’Amuri”. Con la medesima D.G.R. è stata richiesta la successiva trasmissione da parte del 

impegno di spesa per la somma complessiva di € 600.000,00 è stato 
formalmente assunto in favore del Comune di Grottaglie sul Capitolo 601004 “Contributi 

riqualificazione degli impianti sportivi. Art. 63, comma 1 L.R. n. 67/2018”, con DD.DD. n. 

• li interventi previsti sullo Stadio A. D’Amuri (D.G.R. 2211/2019) –
–

nell’ambito del progetto 
"Rigenerazione dello Stadio Atlantico D’Amuri" (€ 4.000.000,00) 



97872                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

•
’

•

Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica (P.F.T.E.), dell'importo di € 600.000,00, per 
l'intervento denominato “Lavori di riqualificazione funzionale dell’impianto sportivo 
comunale all’aperto, con la creazione di nuove strutture sportive e miglioramento e 

’accessibilità alla struttura”, che

chiesto di riprogrammare il contributo complessivo di € 600.000,00 (L.R. n. 67/2018, art. 

pista di atletica presso l’impianto sportivo “Stadio A. D’Amuri”

Grottaglie a “Città Europea dello Sport 2020” 

’individua
l’impegno sportivo della

un’opportunità cruciale di sviluppo e valorizzazione territoriale, in ragione dell'accresciuta 

l recente riconoscimento della Regione Puglia a “Regione Europea dello Sport 2026” da 

39340/2025, denominata “Lavori di riqualificazione funzionale dell’impianto sportivo 
comunale all’aperto, con la creazione di nuove strutture sportive e miglioramento e 
dell’accessibilità alla struttura", è coerente con le medesime finalità di sostegno allo 

dell’impiantistica 



                                                                                                                                97873Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   

all’art
funzionale dell’impianto sportivo comunale all’aperto, con la creazione di nuove strutture 
sportive e miglioramento e dell’accessibilità alla struttura

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

– per complessivi € 600.000,00 –

082/DIR/2019/01201 del 19/12/2019 per € 300.000,00 e 
n. 168/DIR/2020/00386 del 30/10/2020 per € 300.000,00

dell’art. 4, co. 4, lett. k) della L.R. 7/1997, si propone alla Giunta regionale

comunali di Grottaglie, correlato al titolo di “Città Europea dello sport 2020”, in 

2211 del 28/11/2019, destinando le risorse di cui all’ar
Lavori di riqualificazione funzionale dell’impianto sportivo 

comunale all’aperto, con la creazione di nuove strutture sportive e miglioramento e 
dell’accessibilità alla struttu



97874                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

progetto “Lavori di riqualificazione funzionale 
dell’impianto sportivo comunale all’aperto, con la creazione di nuove strutture sportive” 

risorse pari a € 600.000,00 appostate sul capitolo del bilanc

”

te i rapporti tra la Regione Puglia e il Comune di Grottaglie oltre che l’adozione de

dell’art. 23 del 

sensi dell’art. 5, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con 

Francis Baldassarra
11.11.2025 12:02:14
GMT+01:00

STEFANO ALBERTO
DALESSANDRO
11.11.2025 12:04:39
GMT+01:00

BENEDETTO GIOVANNI
PACIFICO
11.11.2025 13:01:01
GMT+01:00

Vito Montanaro
11.11.2025 16:33:09
GMT+01:00



                                                                                                                                97875Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   

egionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Raffaele Piemontese
11.11.2025 17:20:40
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 13/11/2025 10:04

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



97876                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025


